
1 
 

Zápis z mimořádného veřejného zasedání obecního zastupitelstva v Černožicích 

dne 6.11. 2017 

 

Přítomni: Václav Havel, Jiří Havelka, Václav Havrda, Josef Kňourek, Jan Kotěra, Jaromír Kotěra,  

Ing. Petr Malina, Mgr. Ladislava Malinová, Jiří Matějka, Ing. Tomáš Němeček, Milan Novák,  

Soňa Pácaltová, Ing. Vladimír Vik, Ladislava Ryšavá 

Omluven: Ing. Michaela Zezuláková 

OZ je usnášeníschopné v počtu 14 členů. 

Zapisovatelka:  Iveta Dušátková 

Návrhová komise: Jan Kotěra, Ing. Vladimír Vik  

Ověřovatelé zápisu: Jiří Havelka, Milan Novák  

 

Program jednání 

             1. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2018, 2019 a 2020  

2. Projednání veřejnoprávní smlouvy s Městem Smiřice 

3. Projednání smlouvy o provedení stavby  

4. Diskuze 

5. Usnesení 

 6. Závěr 

Návrh na doplnění programu OZ nebyl. 

OZ schválilo program jednání (pro14 – proti 0 – zdržel 0). 

 

1. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2018, 2019 a 2020 

Ze zákona (č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) je nutno přijmout 

rozpočtový výhled na roky 2018, 2019 a 2020. Viz příloha – předpokládané příjmy celkem na rok 2018 

ve výši 14 960 000,- Kč, navržené výdaje celkem na rok 2018 ve výši 14 000 000,- Kč. Předpokládané 

příjmy celkem na rok 2019 ve výši 15 560 000,- Kč, navržené výdaje celkem na rok 2019 ve výši 

15 500 000,- Kč. Předpokládané příjmy celkem na rok 2020 ve výši 15 760 000,- Kč, navržené výdaje 

celkem na rok 2020 ve výši 15 600 000,-Kč. 

OZ schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018, 2019 a 2020 (pro14 – proti 0 – zdržel 0). 

 

2. Projednání veřejnoprávní smlouvy s Městem Smiřice 

S Městem Smiřice máme uzavřenou veřejnoprávní smlouvu o spolupráci s městskou policií na dobu 

určitou do konce roku 2017. S novou smlouvou byli zastupitelé seznámeni, bude uzavřena na dobu 

neurčitou s tím, že každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou 3 

měsíce, která začne běžet od prvního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Smlouva je rozšířena 

o bod, kde je uvedeno, že strážníci městské policie mohou spravovat kamerový systém obce pro svoje 

potřeby nebo pro potřeby Policie ČR. Smlouva bude zaslána ke schválení na Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje. 

OZ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Smiřice a zmocňuje starostu k podpisu 

smlouvy (pro 12 - proti 0 – zdržel 2). 

 

3. Projednání smlouvy o provedení stavby 

Obec Černožice je vlastníkem pozemku p.č. 730/2 v k.ú. Černožice nad Labem, komunikace od trati ke 

hřbitovu. Ve směru od Jaroměře bude do Černožic vystavěn odbočovací pruh z důvodu bezpečnějšího 

odbočování do obce. Předmětem smlouvy s ŘSD je založení práva stavebníka pro věc na pozemku 

v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou firmou Valbek spol. s r.o. pro účel stavebního řízení. 



2 
 

Vlastník podpisem této smlouvy uděluje stavebníkovi souhlas k provedení stavby na dotčeném pozemku 

(730/2). 

OZ schvaluje uzavření smlouvy s ŘSD o provedení stavby a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy (pro 

14 – proti 0 – zdržel 0). 

 

4. Diskuze 

p. Fabián: zda proběhne oprava Nádražní ulici příští rok. 

Starosta: s opravou se počítá, firma je vybrána, ale stále jsme nedostali stavební povolení. 

p. Fabián: co víme o rekonstrukci č.p. 75 v ulici Nádražní. 

Starosta: majitel požádal o stavební povolení na dvě bytové jednotky, stavební úřad mu vyhověl. 

p. Souček: zda proběhne oprava komunikace v Zahradní ulici.  

Starosta: zatím není v plánu, ale přes zimu projdeme komunikace v obci a připravíme na jaro nutné 

opravy.  

p. Kuchařová: co bude s deskou po odstraněné ubytovně v Okružní ulici. 

Starosta: provádějí se tam sondy, aby mohl statik posoudit, zda je deska využitelná pro další stavění. 

p. Kuchařová: proč je v zatáčce před bývalou ubytovnou kaluž. 

Starosta: není to dobře vyspádováné.  

p. Pácaltová: na přechodu od č.p. 60 ke škole se také drží voda. 

Starosta: prověříme, zda není zanešená vpusť. 

p. Řehák: kdy bude zahájena stavba odbočovacího pruhu. 

Starosta: kdy dojde k realizaci stavby, zatím nevíme. Uzavření smlouvy je podklad pro stavební 

povolení.  

p. Jirka: jaký je záměr s loukou ve středu obce, mohly by se tam vystavět bytové domy. 

Starosta: obec vlastní jednu třetinu louky, je zpracovaná stavební studie. Jednali jsme s majiteli 

okolních pozemků, ale nehodlají je zatím prodat.  

 

5. Usnesení z mimořádného jednání zastupitelstva obce ze dne 6.11.2017 

1. OZ schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018, 2019 a 2020. 

2. OZ schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Smiřice a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

3. OZ schvaluje smlouvu o provedení stavby s ŘSD a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy.  

4. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí připomínky vzešlé v diskuzi a ukládá obecní radě se jimi 

zabývat.  

Návrhy na doplnění usnesení nebyly. 

OZ schvaluje usnesení v navrženém znění (pro 14 – proti 0 – zdržel 0). 

 

Starosta poděkoval za účast a ukončil schůzi. 

 

V Černožicích 6. 11. 2017 

 

Zapsala: Iveta Dušátková____________________Starosta :Jaromír Kotěra________________ 

 

Zápis ověřili: Jiří Havelka___________________ Milan Novák _________________________ 

 

 

 

 

 



3 
 

 


